
元請業者、流通店、会員企業 各位 

２０２２年３月吉日 

キッチン・バス工業会 

会 長  小泉 和弘      

 

 

 

「キッチン・洗面・バスの『取付・設置』から出る産業廃棄物の処理について」  

チラシ発行のご連絡と周知のお願い 

 

 

謹啓 関係各位におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より、キッチン・バス工業会の活動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

さて、キッチン・バス工業会ではシステムキッチン・洗面化粧台・システムバス等の

建設廃棄物処理に対するキッチン・バス工業会のガイドライン（行動指針）を策定し、

広く周知を図っております。（ＨＰ掲載：『キッチン・洗面化粧台・システムバス取付･

設置に関連する建設廃棄物の適正処理ガイドライン（第 2 版）』） 

現在もその方針を継続しておりますが、２００４年の発信より１８年が経過し、キッ

チン・バス業界を取り巻く社会情勢は、他業界と同様に働き手の世代交代などが進み、

また廃棄物処理法の改正などにより、本ガイドラインのご理解が希薄化しつつあること

も懸念されます。 

 こうした状況を鑑み、当工業会では改めて周知・徹底することを目的として、ガイド

ラインの主要部分を抜粋し、チラシとして「キッチン・洗面・バスの『取付・設置』か

ら出る産業廃棄物の処理について」を作成、公開する運びとなりました。 

  

当工業会では、今後も関係業界団体及び、関係取引様等へ更なる周知・徹底を継続し

て参ります。本チラシについてご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

謹白 

  


